
 

Ai Docenti 

Al Personale ATA  

Agli Studenti  

Ai Genitori  

Al DSGA  

Al Sito web istituzionale / Albo online 

 

OGGETTO: indizione delle elezioni suppletive, componente genitori, del Consiglio di Istituto – 

triennio 2025/2027. 

 
 Visto  il D.Lgs. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione;  

Vista  l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, recante norme sulle elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica, e le successive modifiche ed 

integrazioni (O.M. n. 267/1995, O.M. n. 293/1996 e O.M. n. 277/1998);  

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione, Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del sistema 

nazionale di istruzione – prot. AOODGOSV n. 42616 del 19/09/2025;  

Vista  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania – Direzione Generale 

– Ufficio IV, prot. AOODRCA n. 71285 del 25/09/2025, che ha fissato per il 

territorio regionale i giorni delle votazioni;  

Considerata  la necessità di procedere alle elezioni suppletive, componente genitori, del 

Consiglio di Istituto.  

 
Il Dirigente scolastico 

DECRETA 
Sono indette le elezioni suppletive per la componente genitori, per il Consiglio di Istituto di questo 

Istituto per il triennio 2025/2027.  

Le votazioni si svolgeranno nei seguenti giorni, come da disposizioni ministeriali e regionali:  

 domenica 30 novembre 2025, dalle ore 8.00 alle ore 12.00  

 lunedì 1° dicembre 2025, dalle ore 8.00 alle ore 13.30  

 

Le operazioni di voto avranno luogo presso la sede centrale dell’Istituto.  

È parte integrante del presente decreto lo Scadenzario delle attività elettorali (Allegato n. 1), 

predisposto ai sensi dell’O.M. n. 215/1991 e successive modifiche, che definisce fasi, termini e 

soggetti responsabili.  

La presente circolare è pubblicata all’Albo online e sul sito web istituzionale  

 





 Riferimento 

normativo 
Termine/scadenza Soggetto 

responsabile 
Note operative 

Indizione delle 

elezioni 

O.M. 215/1991, 

art. 21 
Entro il 15 ottobre 

2025 (45° giorno 

prima del voto) 

Dirigente 

scolastico 
Decreto di 

indizione e 

pubblicazione 

all’albo online 

Presentazione 

delle liste 

O.M. 215/1991, 

artt. 25-28 
Dal 25 ottobre 2025 

al 4 novembre 2025 

h 12.00  
 

Presentatori di 

lista; 

commissione 

elettorale riceve 

Deposito firme, 

simboli e 

delegati di lista 

Esame e 

approvazione 

liste – sorteggio 

numeri 

O.M. 215/1991, 

art. 29 
Entro il 9 

novembre 

2025(20° giorno 

prima del voto) 

Commissione 

elettorale 

Controllo 

regolarità; 

eventuali 

regolarizzazioni 

entro 3 gg. 

Propaganda 

elettorale 

O.M. 215/1991, 

art. 35 

Dal 5 novembre 

2025 al 28 novembre 

2025 

Delegati di lista; 

Commissione 

vigila 

Vietata nei giorni 

del voto 

Nomina dei 

seggi elettorali 

O.M. 215/1991, 

art. 46 

Entro il 25 novembre 

2025 (5° giorno 

prima del voto) 

Dirigente 

scolastico 

Nomina presidenti 

e scrutatori; 

designazione 

rappresentanti di 

lista 

Votazioni O.M. 215/1991, 

artt. 44-47 

30 novembre 2025 

(8.00–12.00)  

1 dicembre 2025 

(8.00–13.30) 

Presidenti di 

seggio 

Operazioni di voto 

presso la sede 

centrale 

Scrutinio O.M. 215/1991, 

art. 48 

1 dicembre 2025 – 

subito dopo chiusura 

urne 

Seggi elettorali 

con rappresentanti 

di lista 

Verbali trasmessi 

alla Commissione 

elettorale 

Proclamazione 

degli eletti 

O.M. 215/1991, 

art. 53 

Al termine dello 

scrutinio 

Commissione 

elettorale 

Pubblicazione 

all’albo online e 

comunicazione al 

DS 

Insediamento 

del nuovo 

Consiglio di 

Istituto 

O.M. 215/1991, 

art. 53, c. 9 

Entro il 21 dicembre 

2025 (20 gg. dalla 

proclamazione) 

Dirigente 

scolastico 

Prima seduta: 

convalida eletti, 

elezione Presidente 

e Giunta esecutiva 

 

 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         dott.ssa Nicoletta Fabozzi 
                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 
 

 


		2025-10-13T10:55:29+0200
	FBZNLT68S53C291G




